东北大学关于开展推荐参加驻外后备

干部选拔考试有关工作的通知
各有关部门：

根据《科技部办公厅关于举行2016年驻外后备干部选拔考试的通知》（国科办函人〔2016〕338号）有关要求，结合我校实际情况，现将我校推荐参加驻外后备干部选拔考试有关工作通知如下：

一、推荐人选范围
学校全民在岗职工。

    二、推荐人选条件

1. 本人及配偶均为中国国籍，不持有外国长期或永久居留许可。如无配偶但有子女，子女应为中国国籍，且不持有外国长期或永久居留许可。

2.政治素质和现实表现好，有较强的事业心和责任感。

3.纪律观念强，遵守国家法律法规，保守国家秘密，遵守组织纪律，作风正派，廉洁自律。

4.有较强的执行能力、组织协调能力、综合调研分析能力和交往能力。

5.大学本科及以上学历，具有较高的外语水平。

6.心理素质好，适应能力强，熟悉计算机应用技术，持有驾照并熟练掌握汽车驾驶技能。

7.45周岁以下，身体健康，家庭无特殊困难。

三、推荐程序
（一）部门推荐阶段（6月6日—6月13日）

1.各部门负责将本通知有关精神传达到本部门职工。

2.报名人选填报《2016年驻外后备干部选拔考试推荐报名表》（以下简称报名表，附件一），报所在部门。

3.部门对报名人员进行资格审查，在报名表“所在单位意见”处签字盖章，同时填写《推荐报名人员信息汇总表》（以下简称汇总表，附件二），一同报人事处。

（二）校内遴选阶段（6月14日—6月15日）

学校对部门推荐人选的申报材料集中审核，并组织专家进行遴选，确定学校推荐人选。

（三）材料提交阶段 (6月16日—6月17日)

学校整理推荐材料，上报科技部。

四、考试有关事项

选拔考试由科技部统一组织安排，具体情况如下：

1.考试内容和形式

考试包括外语考试和综合测试。外语考试将委托专业教育培训机构统一组织，包括笔译和口译。通过外语考试者将另行通知参加综合测试。

2. 考试时间

外语考试初定2016年8月，综合测试初定2016年9月。具体时间地点另行通知。

3.考试语种

考试语种包括俄语、韩语、德语、法语、日语、西班牙语、葡萄牙语、意大利语等。通过外语考试和综合测试的人员，将择优录取为科技驻外后备干部。

五、联系方式

联系人：张扬，联系电话：87385，邮箱：yz@mail.neu.edu.cn

                                      人事处

2016年6月6日